
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 262

Sondrio, li 25/10/2024

OGGETTO: TEMPORANEA LIMITAZIONE ALLA SOSTA E ALLA CIRCOLAZIONE PEDONALE IN
VIA NAZARIO SAURO IN CORRISPONDENZA DEL CIVICO NUMERO 8, PER
CONSENTIRE LAVORI DI POSA PANNELLI PER RIFACIMENTO FACCIATE DEL
NEGOZIO “NUOVA IMMAGINE DI POLTINI DEBORA” 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la domanda per occupazione di suolo breve inoltrata in data 22 ottobre 2024 al Comando 

di Polizia Locale dalla società “Nuova Immagine di Poltini Debora”, con sede a Sondrio in via 

Nazario Sauro n. 8, intesa ad ottenere la concessione ad occupare temporaneamente una 

porzione di suolo pubblico antistante la propria attività commerciale, al fine di procedere ad 

operazioni di posa di pannelli per il rifacimento delle facciate del negozio;

PRESO ATTO dell’accoglimento della domanda di occupazione da parte del Comando di Polizia 

Locale in data 23 ottobre 2024;

CONSIDERATO che l’occupazione richiesta riguarda un parcheggio adibito a carico/scarico merci 

e la porzione di marciapiede ad esso contigua;

RITENUTO indispensabile adottare un provvedimento specifico di temporanea istituzione di 

limitazione alla sosta e alla circolazione pedonale sulla porzione di suolo pubblico interessata 

dai lavori, al fine di consentirne lo svolgimento ed al contempo garantire adeguati livelli di 

sicurezza;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

il giorno lunedì 28 ottobre 2024, dalle ore 07:30 alle ore 17:00, è istituito: il divieto di sosta 

con rimozione forzata in via Nazario Sauro n. 8, all’interno dello stallo di sosta adibito a 

carico/scarico merci delimitato da segnaletica orizzontale gialla ed al contempo il divieto di 

circolazione pedonale sul tratto di marciapiede attiguo.

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura del richiedente mediante l'installazione della 

segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D.Lgs 30/04/1992 n. 285. Il richiedente 

provvederà anticipatamente al pagamento della dovuta tassa di occupazione di suolo pubblico 



presso la Società Concessionaria San Marco S.p.a., con sede a Sondrio in Largo dell’Artigianato 

n. 1 (stabile Unione Artigiani) – tel. 03421900616, e-mail sondriosanmarcospa.it.

Avverso la presente ordinanza può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR della 

Regione Lombardia ai sensi della legge n. 1034/1971, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 

del presente atto, ovvero al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971, entro 

120 giorni decorrenti dalla medesima data di pubblicazione del presente atto.

Gli Organi di polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285, sono incaricati 

della verifica del rispetto delle prescrizioni contenute nel presente provvedimento.

                                                                        IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

                                                                             Comm. Capo dott. Mauro Bradanini

                                                                        (firmato digitalmente ex d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

     


